



# JARDUEREN EGITARAUA

P O R T U G A L E T E

Ekaina eta uztaila 2019

*M<sup>º</sup> José Santofimia Kintana*



*Valentina Casado Vara*



*Luis Bastida Rovira*



**PORTUGALETE**ko  
Udala

[www.portugalete.org](http://www.portugalete.org)

# ERAKUSKETAK

## SALAZAR DORREA

Ekainaren 9ra arte ●

**“HISTORIA DE UNA VILLA:  
PORTUGALETE”** Mikel Torka egile

Maketak

Ekainak 20 → uztailak 21

**“EL AMANECER DE UNA UNIÓN”**

Antolatzailea: Bizkaia Zubia eta AXA Aseguroak

## SANTA KLARA KULTURTEGIA

Ekainak 3 → 28 ●

**“RAÍCES - SUSTRAIAK”** Mario Domínguez egile

Pintura

Ekainak 5 → 26 ●

**AIRE ZABALEKO XXXI. MARGO  
SARIKETAREN LANAK**

## GAZTE GELA

Ekainak 11 → 27 ●

**SEXUALITATEAREN BIDAIAK**

Lagatzailea: Emaize sexologia zentroa

## RIALIA INDUSTRIA MUSEOA

Ekainaren 30era arte ●

**“HIRIA AINTZAKO”** Juanjo Novella egile

Eskultura

Uztailak 16 → azaroak 24 ●

**“BLADE RUNNER”** José Abel egile

Teknika mistoa suaz



# GAZTEAK (14 - 30 urte bitartekoak)

GAZTE GELA

Ekainak 1 • 10:00 - 14:00 eta 16:00 - 20:00 ●

**AUTODEFENSA FEMINISTAREN IKASTAROA**

Izen-emateak: plazak bete arte GIBen eta Gazte Gelan

Ekainak 2, 9, 16, 23 eta 30 • 10:00 - 14:00 eta 16:00 - 21:00 ●

**GAZTE GELA EZOHICO ORDUTEGIAN  
ZABALIK IKASTEKO**

Ekainak 7 eta 14 • 18:30 - 20:30 ●

**IKASTAROA: LETTERING: hizkiak  
marraztearen artea**

Izen-emateak: ekainaren 1era arte GIBen eta Gazte Gelan

Ekainak 10 → uztailak 12

**DEIALDI IREKIA EXPO VÉRTIGO  
DIZIPLINA ANITZEKORAKO**

Gazte interesdunek beren eskabidea aurkeztu dezakete Gazte Gelan urrian erakusketa antolatzeko

Antolatzailea: Espacio Artemisa  
espacioartemisa@gmail.com  
www.espacioartemisa.org

Ekainak 15 • 10:00 - 14:00

**WORK KAFFEA: artista gazteen  
esperientziak ekintzaitletza arloan**

Izen-emateak: ekainaren 1etik 14ra  
Antolatzailea: Espacio Artemisa  
espacioartemisa@gmail.com  
www.espacioartemisa.org

Ekainak 15 eta 22 • 11:30 - 13:30 ●

**IKASTAROA: BIZIKLETEN MEKANIKA**

Izen-emateak: ekainaren 8ra arte GIBen eta Gazte Gelan

Ekainak 24, 25 eta 26 • 12:00 - 13:00 ●●

**IKASTAROA: PADEL SURFA**

Izen-emateak: ekainaren 17ra arte GIBen eta Gazte Gelan

Itsasadarra, sarbidea San Nicolas Arraun Taldeko arrapalan

Ekainak 27 eta 28 • 17:30 - 20:30 ●

**AHOLKULARITZA SEXOLOGIKOA:  
SEXPRESANDO**

Izen-emateak: ekainaren 20ra arte GIBen eta Gazte Gelan

Uztailak 2 → abuztuak 8 ●

**MAHAI-FUTBOLA ETA MAHAI-TENISA**

Uztailak 4 • 19:00 ●

**PAPEREZKO HEGAZKIN-TXAPELKETA**

Uztailak 8 eta 9 • 12:00 - 13:00

Uztailak 10 eta 11 • 10:00 - 11:00

**IKASTAROA: SURFA** ●●

Izen-emateak: ekainaren 8tik uztailaren 1era GIBen eta Gazte Gelan

La Arena hondartza

Uztailak 18 • 18:30 ●

**GASTRONOMIA-TAILERRA: PIZZA  
TXIKIAK**

**Ekainak 1 • 10:00**

## **EUSKADIKO ESKOLA JOKOEN FINALAK**

Zubi Alde eta Pando Aisia

**Ekainak 1 eta 2**

## **ATEAK IREKITZEKO KIROL-JARDUNALDIAK**

Guztientzat

Herriko kirol-instalazioak

**Ekainak 1 • 9:30 – 11:30**

## **DEFENTSA PERTSONALEKO TAILERRA**

+ 14 urte

**Ekainak 1 • 11:30 – 13:30**

## **GAZTE DEFENTSA PERTSONALEKO TAILERRA**

11 - 14 urte

**Ekainak 1 • 17:30 – 19:30**

## **DANTZALDI SOZIALA**

+ 14 urte

**Ekainak 2 • 17:30 – 19:30**

## **DIBERTIJOLASAK: LEHEN SOROSPENAK**

4 - 12 urte

**Ekainak 8 • 12:00 – 13:00**

## **MASTERCLASS: GIHAR-KATEAK**

+ 14 urte

**Ekainak 8 • 17:30 – 19:30**

## **DIBERTIJOLASAK: HERRI-KIROLAK**

4 - 12 urte

**Ekainak 9 • 10:00 – 11:30**

## **GAZTEAK: SLACK LINE-MALABARISMOA**

13 - 16 urte

**Ekainak 9 • 11:30 – 12:30**

## **MASTERCLASS: DANCE HALL**

+ 14 urte

**Ekainak 11 • 11:30 – 12:30**

## **SENIOR: AQUAMIX**

+ 55 urte

**Ekainak 15 • 9:30 – 11:30**

## **DEFENTSA PERTSONALEKO TAILERRA**

+ 14 urte

**Ekainak 15 • 11:30 – 13:30**

## **GAZTE DEFENTSA PERTSONALEKO TAILERRA**

11 - 14 urte

**Ekainak 15 eta 16 • 12:00**

## **PORTUGALETE URI URENAREN XXXVIII. BANDERA**

Itsasadarra

**Ekainak 15 • 17:30 – 19:30**

## **DANTZALDI SOZIALA**

+ 14 urte

**Ekainak 16 • 10:30 – 11:30**

## **MASTERCLASS: JUMPING – OHE ELASTIKOAK**

+ 14 urte

**Ekainak 23 • 10:00 – 13:00**

## **CICLO INDOOR MARATOIA**

+ 14 urte

**Uztailak 4, 5 eta 6**

## **WATERPOLO XXXI TORNEO NAZIOARTEKOA**

Gizonezko selekzio nazional absolutuak: Frantzia, Herbehereak, Italia eta Espainia

Txurruka kaiko igerilekuak



# GIZARTE ETXEAK

## AISIA ETA KULTURA PROGRAMA

Ekainaren 3tik aurrera

### IZEN-EMATEAK UZTAILEKO JARDUERETARAKO

Udalaren gizarte-etxeak

Ekainak 5

### TXANGOA GIPUZKOARA

Informazioa eta izen-emateak Udalaren gizarte-etxeetan

Ekainak 7 • 17:00

### DANTZALDIA

San Roke gizarte-etxea

Ekainak 27

### TXANGOA IPARRALDERA

Informazioa eta izen-emateak Udalaren gizarte-etxeetan

Uztailak 2 • 16:30

### DOKUMENTALA

San Roke gizarte-etxea

Uztailak 3, 10 eta 17 • 11:30

### MEMORIA

Zubia gizarte-etxea

Uztailak 3 • 16:30

### JOLAS-LABORATEGIA

San Roke gizarte-etxea

Uztailak 4 • 10:30

### TXANGOA ZUGAZTIETARA

Egun osoko txangoa

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko autobus-geralekua, 4

Uztailak 8 eta 15 • 11:00

### LERROKO DANTZALDIA

San Roke gizarte-etxea

Uztailak 8 • 16:00

### IRTEERA KULTURALA BILBOKO ALDE ZAHARRERA

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko metro-ahoa

Uztailak 10 • 16:30

### PASAHITZA

San Roke gizarte-etxea

Uztailak 11 • 9:50

### BISITALDIA MUÑATOIZKO GAZTELURA

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko autobus-geralekua (Gizarte Seguruantzaren ondoan)

Uztailak 11 • 16:00

### STREET SCAPE. JOLASTU

### DETEKTIBEETAN

Carlos VII.aren etorbideko metro-ahoa

Uztailak 15 • Zehazteke

### ARRATSALDEA ZINETOKIAN

Dock Ballonti zinetokiak

Uztailak 16 • 16:00

### KARMENGO AMA BIRJINAREN PROZESIOA

Areilza doktoarearen parkea

Uztailak 17 • 16:00

### MARGOLARITZA ATARI ZABALEAN

San Roke gizarte-etxea

Uztailak 24 • 9:00

### TXANGOA URDUÑARA

Irteera: La Canilla tren-geltokia

## KIROL ETA OSASUN PROGRAMA

Uztailak 2 • 9:00

### TXANGOA ATXONDOKO HARANERA

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko metro-ahoa

Uztailak 3, 10 eta 17 • 11:00

### ARIKETA FISIKO LEUNA

Villanueva gizarte-etxea

Uztailak 8 eta 15 • 11:30

### PSIKOMOTRIZITATEA

Zubia gizarte-etxea

Uztailak 9 • 11:30

### GOSARI OSASUNGARRIA

Zubia gizarte-etxea

Uztailak 9 • 15:30

### TXANGOA ERREKATXORA

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko metro-ahoa

Uztailak 16 • 9:30

### IBILALDIA PORTUGALETETIK

### BARAKALDORA BIDEGORRITIK

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko metro-ahoa

Uztailak 17 • 16:00

### TXANGOA PARKE BIOSASUNGARRIRA

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko metro-ahoa

Uztailak 18 • 9:30

### IBILALDIA PLENTZIATIK GORLIZKO

### ITSASARGIRA

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko metro-ahoa

Uztailak 18 • 16:00

### LUZAKETAK ETA YOGA HONDARTZAN

Irteera: Zubi Esekia

Uztailak 19 • 9:30

### TXANGOA SOPELARA

Irteera: Zubi Esekia

Uztailak 22 • 9:30

### TXANGOA PARKE BIOSASUNGARRIRA

### ETA LUZAKETAK

Irteera: Carlos VII.aren etorbideko metro-ahoa

Uztailak 22 • 16:00

### IBILBIDEA ZORROTZATIK BILBOKO

### UDALETXERA

Irteera: La Canilla tren-geltokia

Uztailak 23 • 9:30

### IBILALDI OSASUNGARRIA PORTUGALETETIK

San Roke gizarte-etxea

Uztailak 23 • 16:00

### IBILALDIA GETXOKO PORTU ZAHARRERA

Irteera: Zubi Esekia

Uztailak 24 • 16:30

### HIDRATAZIOA ETA ZUKU NATURALAK

San Roke gizarte-etxea

Uztailak 30 • 9:45

### TXANGOA: KOBARON, POBEÑA ETA LA

### ARENA HONDARTZA

Carlos VII.aren etorbideko autobus-geralekua

# MUSIKA

**Ekainak 1 • 20:00**

**KONTZERTU KORALA: ELAI ALAIKO ORFEOI JARRILLEROA BERMEOKO ABESBATZA ETA ITXARTU ABESBATZA (GETXO)**

Antolatzailea: Elai Alaiko Orfeoi Jarrilleroa  
Santa Maria basilika

**Ekainak 1 • 20:45**

**UDABERRIKO KONTZERTUA: PLEAMAR KORALA, GAUDEAMUS HODIE (BILBAO) ETA MIKEL DEUNA (ZORROZA) ABESBATZEKIN BATERA**

Antolatzailea: Pleamar Korala • pleamarcoral@gmail.com  
Nuestra Señora de Nazareth eliza

**Ekainak 7 → 9**

**BUENAVISTA METAL FEST 2019**

**Ekainak 7 • 20:10 • THE FAITHLESS, LEBENBACK, THE WIZARDS, RUNAWAY (BON JOVI OMENALDIA)**

**Ekainak 8 • 20:10 • IN THOUSAND LAKES, THE NAME, WARG, MORPHIUM**

Txosna, lehiaketak, herri bazkaria, etabar

Antolatzailea: Buenavista kultur elkarte "A.C.B."  
Buenavista

**TXISTULARIEN DIANAK • 9:00 ●**

Portugaleteko Txistu Zaleak

**Ekainak 9 • Buenavista**

**Ekainak 23 • La Florida**

**Uztailak 7 • Errepelega**

**Uztailak 31 • San Pedro eta Gregorio Uzquiano**

**Ekainak 10 → 13 • Ordutegia zehaztu gabe ●**

**PORTUGALETEKO MUSIKA ESKOLAKO ENTZUNALDIAK**

Santa Klara kulturtegia

**Ekainak 13 • 19:00 ●**

**PORTUGALETEKO MUSIKA ESKOLAKO IKASLEEN KONTZERTUA UDAL BANDAREKIN BATERA**

Santa Klara kulturtegiako anfiteatroa

## ANTZERKIA, ZINEA ETA BAKARRIZKETAK ●

**KALEKO ANTZERKIA • 19:00** 

Guztientzat

**Ekainak 2 • "Babo Royal"**

Antzerki-taldea: Ganso y Cía

**Ekainak 9 • "Aukerak"**

Antzerki-taldea: The Funes Troup

**Ekainak 16 • "El apartamento"**

Antzerki-taldea: Circ About It

San Roke plaza

**UMORE-GAUAK. BAKARRIZKETAK • 21:00**

+ 16 urte

**Ekainak 7 • JOSÉ CAMPOY**

**Ekainak 14 • EVA Y QUÉ**

**Ekainak 21 • SERGIO ENCINAS**

Santa Klara kulturtegiako anfiteatroa

Euririk egiten badu, Santa Klara kulturtegian izango dira

**Ekainak 22 • 18:30 ●**

**ERROMERIA PORTUGALETEKO TXISTU ZALEAK ELKARTEAREKIN**

La Florida

**Ekainak 22 • 20:45**

**KONTZERTU KORALA: AMANECER KORALA (GIJÓN), SAN BLAS DE BUDIÑO KORALA (PONTEVEDRA) ETA PLEAMAR KORALA**

Antolatzailea: Pleamar Korala • pleamarcoral@gmail.com  
Nuestra Señora de Nazareth eliza

**PORTUGALETEKO UDALAREN MUSIKA BANDAREN KONTZERTUAK ●**

**Ekainak 23 • 11:00 • San Joan Bataiatzailearen**

Ospitale-asiloetxea

**Uztailak 7 • 13:00 • Errepelega (Maestro Mateo**

Hernández plaza)

**Uztailak 31 • 12:30 • Solar plaza**

**Ekainak 30 • 13:00 ●**

**KONTZERTUA GAUPASAREKIN**

Solar plaza

**PORTUGALETE BLACK NIGHTS • 21:00 ●**

**Uztailak 5 • "WAX & BOOGIE"**

Boogie woogie, swing y rhythm & blues

**Uztailak 6 • "MR GROOVY & THE BLUE HEADS"**

Rhythm & blues

Santa Klara kulturtegiako anfiteatroa

**Uztailak 25 • 13:00 ●**

**BARBIS TALDEAREN KONTZERTUA**

Santa Klara kulturtegiako anfiteatroa

**Uztailak 25 • 13:00 - 14:30 ●**

**KALEJIRAK PORTUGALETEKO TXISTU ZALEAK ELKARTEAREKIN**

Oinezkoen aldea eta Historiagunea

**Uztailak 31 • 13:00 - 14:30 ●**

**KALEJIRAK PORTUGALETEKO TXISTU ZALEAK ELKARTEAREKIN**

Oinezkoen aldea eta Historiagunea



**ZINEA ATARI ZABALEAN • 20:00**

**Uztailak 9 • BLACK PANTHER • +12**

**Uztailak 10 • READY PLAYER ONE • +7**

**Uztailak 16 • LOS INCREÍBLES 2 • Guztientzat**

**Uztailak 17 • CAVERNÍCOLA • Guztientzat ●**

Santa Klara kulturtegiako anfiteatroa

Euririk egiten badu, Santa Klara kulturtegian izango dira

# DANTZA

**Ekainak 1**

## “PORTUGALETE URI URENA” XXIV.

### TXIKIEN DANTZALDIA

**13:00** Dantzen erakustaldia • **Araba eta Nafarroa kaleak**

**17:30** Erroneria • **Merkatua**

Antolatzailea: Berriztasuna dantza taldea

[www.berriztasuna.org](http://www.berriztasuna.org) • [berriztasuna@berriztasuna.org](mailto:berriztasuna@berriztasuna.org)

### TXITXARRILLOAK • 18:00 ●

**Ekainak 2** • Jamaica

**Ekainak 16** • Pérgola

**Ekainak 23** • Belle & Blue

**Ekainak 30** • Dantza Alai

**Uztailak 7** • Pérgola

**Uztailak 14** • Los Palmeras

**Uztailak 21** • Galea

**Uztailak 28** • Dantza Alai

**Solar plaza**

**Ekainak 9 • 12:00 ●●**

## “PORTUGALETE URI URENA” XXI. JOTA LEHIAKETA

Iñaki Ossorio memoriale

Jotak albokaz lagunduta

Oinarri-arauak: [www.portugalete.org](http://www.portugalete.org)

**Solar plaza**

Euririk egiten badu, Santa Klara kulturtegian izango da

**Ekainak 16 • 13:00 ●**

## DANTZA GARAIKIDEAREKIN IKUSKIZUNA

“Schatten” • **Egilea:** Raúl Martínez

“Eight-Zortzi” • **Egilea:** Nerea Martínez Natalia

Garcíaren lankidetzarekin

**Solar plazako eskailerak**

**Ekainak 22 • 12:00**

## PORTUGALETEKO EZPATADANTZA

Antolatzailea: Elai Alai • [www.elai-alai.com](http://www.elai-alai.com)

**Historiagunea eta Eliza zelai**

**Ekainak 22 • 18:30 ●**

## ERRONERIA PORTUGALETEKO TXISTU ZALEAK ELKARTEAREKIN

**La Florida**

**Ekainak 23**

## “LORA BARRI” III. DANTZALDIA

**11:30** Kalejira • **San Pedro kaletik**

**12:00** Dantza-alardea • **San Roke plaza**

Parte-hartzaileak: Elai Alai dantza taldea, Ikusgarri dantza taldea, Gaurko Gazteak dantza taldea, Berriztasuna dantza taldea, Danetarako Danok dantza taldea (Trapagaran) eta Lora Barri dantza taldea

Antolatzailea: Lora Barri dantza taldea

[www.lorabbarri.com](http://www.lorabbarri.com) • [lorabbarri@lorabbarri.com](mailto:lorabbarri@lorabbarri.com)

**Uztailak 5 eta 6 • 19:30**

## “GIAKO ANDRA MARIA” XXXVI. DANTZALDIA

Antolatzailea: Berriztasuna dantza taldea

[www.berriztasuna.org](http://www.berriztasuna.org) • [berriztasuna@berriztasuna.org](mailto:berriztasuna@berriztasuna.org)

**La Canilla pasealekua**

Uztailaren 6an euririk egiten badu, Nuestra Señora del Carmen ikastetxean izango da

**Uztailak 6**

## 12:00 TXIKI DANTZALDIA

### 19:00 SAN CRISTÓBAL DANTZALDIA

Antolatzailea: Ikusgarri dantza taldea

<https://ikusgarritaldea.com>

[ikusgarridantzataldea@yahoo.es](mailto:ikusgarridantzataldea@yahoo.es)

**José M<sup>a</sup> Martínez de las Rivas plaza**

**Uztailak 21 → 24 • 21:30**

## 45. FOLKLORE JAIALDI NAZIOARTEKOA

Antolatzailea: Elai Alai • [www.elai-alai.com](http://www.elai-alai.com)

**Paseo de La Canilla**

**Uztailak 25 • 21:30**

## MUNDUKO DANTZAK

Antolatzailea: Elai Alai • [www.elai-alai.com](http://www.elai-alai.com)

**Carlos VII**

# JAIK ETA OHITURAK

**Ekainak 8 eta 9**

## XIV FOLKLORE AZOKA

Antolatzailea: Elai Alai Fundazioa • [www.elai-alai.com](http://www.elai-alai.com)

**Merkatua**

**Ekainak 10 → 16**

## XXXI ASTE KULTURALA ETA ROCIOKO JAIK

Antolatzailea: Andaluziako etxea

[www.andaluciaportugalete.com](http://www.andaluciaportugalete.com)

[portu.andalucia@euskalnet.net](mailto:portu.andalucia@euskalnet.net)

**Merkatua**

**Ekainak 12 → 16**

## SAN ANTONIO JAIK

Antolatzailea: Buenavistako Auzo Elkarteak

[av\\_buenavista@hotmail.com](mailto:av_buenavista@hotmail.com)

**Ekainak 21 → 23**

## LA FLORIDAKO JAIK

Antolatzailea: La Floridako Jaiak

**Ekainak 22 → 30**

## SAN PEDRO ETA SAN PABLO JAIK

Antolatzailea: Gaztela-Leongo Burgoseko Jolas

Elkartea • [centroburgales@yahoo.es](mailto:centroburgales@yahoo.es)

**Ekainak 23 ●●**

## SAN JOAN GAUA

**21:00 – 24:00** Diskoteka, DJ batek girotua

**22:00** San Joan suak

**22:00** Txokolate-jana

**La Florida parkea**

**Ekainak 30 eta uztailak 1**

## GIAKO ANDRA MARIA

Antolatzailea: Berriztasuna dantza taldea

[www.berriztasuna.org](http://www.berriztasuna.org) • [berriztasuna@berriztasuna.org](mailto:berriztasuna@berriztasuna.org)

**Uztailak 5 → 14**

## SAN CRISTÓBAL JAIK

Antolatzailea: Ikusgarri dantza taldea eta jai-

batzordea • [errepelegakojaiak@gmail.com](mailto:errepelegakojaiak@gmail.com)

[kristobaldeuna.blogspot.com](http://kristobaldeuna.blogspot.com)

# LEHIAKETAK

Ekainak 2 ●

## “PORTUGALETE URI URENA” AIRE ZABALEKO XXXI. MARGO-SARIKETA

9:00 Mihiseak zigilatu

17:30 Sari-banaketa

Oinarri-arauak: [www.portugalete.org](http://www.portugalete.org)

Santa Klara kulturtegia

# LITERATURA ETA POESIA

Ekainak 13 → 16

## PORTUGALETEKO II. LIBURU AZOKA

KASETEN ORDUTEGIA:

13 eta 14: de 11:00 a 14:00 eta 17:30 a 21:00

15 eta 16: de 11:00 a 15:00 eta 17:00 a 21:00

MAHAI-INGURUAK:

13 • 19:00 • Hitzaldia JM Barasorda, Susana Rodríguez,

Martín Olmos eta Antonio Altarriba

Merkatu

14 • 19:00 • Adierazpen askatasuna: Yum Samuell, Esther Zorroza, Juan G. Bárcena eta Álex Oviedo

Gran Hotel Puente Colgante Hotela

15 • 19:00 • Bidaia eta literatura: Jon Arretxe, Ibón

Martín, Isilda Leitão eta Juan Manuel Sánchez

Villoldo

Gran Hotel Puente Colgante Hotela

16 • 18:00 • Zinema eta literatura: Noemí Pastor eta beste hizlari batzuk zehastu gabe

Gran Hotel Puente Colgante Hotela

**BESTE JARDUERARIK:** Hitzaldiak, haur-jarduerak, antzerkia eta musika zuzenean.

Programazio osoa: [asociacion@complicesliterarios.es](mailto:asociacion@complicesliterarios.es)

eta Cómplices Literarios elkartearen Facebooken

Antolatzailea: Cómplices Literarios Elkarte

Facebook: Cómplices Literarios

Txurruka Kaialdea (Solar plaza) eta Merkatua

# BESTERIK

Ekainaren 9a arte • 12:30 - 15:30

## PORTUGALETEKO PINTXOAREN IX.

### IBILBIDEA

Ostiraletik igandera

Informazioa: [www.portugaletecomercial.org](http://www.portugaletecomercial.org)

Antolatzaileak: Portugaleteko Udala eta

Portugaleteko Profesional eta Merkatarien Elkarte

Ekainak 1 • 11:30 ●

## IKASTURTEAREN AMAIERAKO HAUR ETA GAZTE JAIA

Antolatzailea: Portugaleteko Aisialdi Sarea

[gerencia@aisialdisarea.org](mailto:gerencia@aisialdisarea.org) • 663 086 632

La Cañilla pasealekua

Ekainak 3 → 7 ●

## 2019ko SAN ROQUE JAIETAN TXOSNAK INSTALATZEKO BAIMENA ESKATZEKO EPEA

Informazioa, arauak eta eskabidea: [www.portugalete.org](http://www.portugalete.org)

Portugaleteko Udala eta Herritarrentzako Arreta eta

Informazio Bulegoa

Ekainak 9 • 10:00

## BELATZAK ESKAUT TALDEAREN 50. URTEURRENA

Antolatzailea: Belatzak Eskaut Taldea

[belatzakeskaut@gmail.com](mailto:belatzakeskaut@gmail.com)

La Cañilla pasealekua

Ekainak 23 • 8:00

## XXX. ARRANTZA LEHIAKETA SOZIALA

Antolatzailea: Andaluziako Etxea

[www.andaluciaportugalete.com](http://www.andaluciaportugalete.com)

[portu.andalucia@euskalnet.net](mailto:portu.andalucia@euskalnet.net)

Burdin Kaia

Ekainak 17 • 19:00 ●

## AKROSTIKO JARRILLEROEN AURKEZPENA, MUSIKAK GIROTUA

Egilea: Fidel Bilbao

Aurkezlea: Ana M<sup>a</sup> Romo

Santa Klara kulturtegia

Ekainak 20 • 19:00

## OMENALDIA MARIO ÁNGEL MARRODANI. ERREZITALDI POETIKOA ETA MUSIKA

Behin ekitaldia amaituta, jaiotzen etxean (Castaños Jenerala,47) Marrodanen oroimenez paratutako plaka azalduko da jendaurrera.

Parte-hartzaileak: Portugaleteko Udalaren Musika

Bandako kideak, Pilar Aguirregomezcortaren

Balleta, Mario Marrodán El Pacto taldeko bokalista

eta errezitaldi poetikoa olerkari askoren eskutik,

Mercedes Estibaliz kasu.

Antolatzailea: Asociación Poética Marrodán Joseba

Gotzonen lankidetzaz

Santa Klara kulturtegia

Ekainak 27 • 19:30

## IRAKURTZEKO KLUBA

Antolatzailea: Cómplices Literarios Elkarte

[asociacion@complicesliterarios.es](mailto:asociacion@complicesliterarios.es)

Facebook: Cómplices Literarios

Santa Klara kulturtegia

## GIAKO ANDRA MARIAREN ITSAS-PROZESIOAN PARTE HARTZEKO GONBITEN ZOKETA ●

Ekainak 10 → 13 Izen-emateak

Ekainak 18 • 12:00 Herri-zoketa

Ekainak 21 • Zoketaren emaitzak argitaratu

Santa Klara kulturtegia

Ekainak 21 • 12:00 ●

## PORTUGALETEKO OROIMEN HISTORIKOA BERRESKURATZEKO EKITALDIA

Santa Klara kulturtegia

Ekainak 22 • 19:00

## LORE-ESKAINZA ETA HERRI-OMENALDIA: IN MEMORIAM

Francoren armadak Portugalete hartu zueneko 82. urteurrenaren oroimenez

Antolatzailea: Oroitzuz Kultur Elkarte

Santa Klara kulturtegiako lorategiak

### **Portugaleteko Udala**

Solar plaza • 94 472 92 00

### **Herritarrentzako Arreta eta Informazio Bulegoa**

San Roke plaza • 94 472 93 93  
oiac@portugalete.org

### **Santa Klara kulturtegia**

Casilda Iturrizar 10 • 94 472 92 20  
santaclara@portugalete.org

### **Rialia Industria Museoa**

La Canilla pasealekua, z.g. • 94 472 43 84  
rialia@portugalete.org

### **Udal Liburutegia**

Salazar zeharkalea, z.g. • 94 472 92 18  
biblioteca@portugalete.org

### **Turismo Bulegoa**

La Canilla pasealeku, z.g. • 94 472 93 14  
turismo@portugalete.org

### **Gazte Gela**

Maestro Zubeldia • 94 472 92 84  
aulajoven@portugalete.org

### **Gazteentzako Informazio Bulegoa**

Martín Fernández Villarán • 94 472 93 13  
juventud@portugalete.org

### **Udalaren Musika Eskola**

Casilda Iturrizar kalea 10  
944729330 • 94 472 92 20  
escuelamusica@portugalete.org

### **Udal Euskaltegia**

Julio Gutiérrez Lumbreras z.g. • 94 462 85 12  
euskal01@portugalete.org

### **Demuporsa • Udalaren Kirol Sozietatea**

Miguel de Unamuno 43 • 94 461 26 00  
demuporsa@demuporsa.com

### **Oinarrizko Lanbide Heziketako Udal Institutua (CIP zaharra)**

94 472 93 10 • cip@portugalete.org  
fpbportugaleteblogspot.com  
portugaletekoohl.blogspot.com

### **Gizarte Zerbitzu Oinarrizkoa**

Udaletxeko gizarte-etxea. Solar plaza, z.g.  
94 472 92 12  
bienestar@portugalete.org

### **Buenavista gizarte etxea**

Gabriel Aresti, z.g. • 94 462 69 50

### **Villanueva gizarte etxea**

Villanueva etxealdea, z.g. • 94 472 10 94

### **San Roke gizarte etxea**

Maestro Zubeldia, z.g. • 94 461 07 55

### **Repélega gizarte etxea**

Alonso Allende etxaldea, z.g. • 94 495 82 18

### **Zubia gizarte etxea**

Padre Cortázar, z.g.

### **Udal Musika Banda**

Casilda Iturrizar, z.g. • 94 472 93 47

## **OHARRAK**

- Informazio gehiago Udal webgunean eskuragarri: [www.portugalete.org](http://www.portugalete.org)
- Eremu itxietako jardueretan jende kopurua mugatua izango da (Santa Klara kulturtegiako Euskaldun Berri aretoan gehienez 180 lagun; Batzar aretoan, berriz, gehienez 100) eta sarrera doakoa
- Udalak ez ditu bere gain hartuko beste erakunde batzuek antolatutako programazioetako aldaketak. Informazio gehiagorik nahi izanez gero, jar zaitezte harremanetan ekitaldiaren entitate antolatzailearekin